
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İSTANBUL GEDİK ÜNİVERSİTESİ 

 

PSİKOLOJİ BÖLÜMÜ 

DERS TANIMLARI 2023-2024



1. YARIYIL 

PSİ107- PSİKOLOJİYE GİRİŞ          (3+0)3TK 6 AKTS    

Bu ders, bölüme yeni geçen psikoloji öğrencilerini psikolojinin temel kavramları ve terminolojisi ile 

tanıştırmanın yanı sıra, bir bilim olan deneysel psikolojiye giriş yapmayı amaçlamaktadır. Derste 

psikolojinin tarihsel kökenleri incelenmekte olup, işlenecek konular arasında sinir sisteminin yapısı ve 

işleyişi, duyu ve algı, bilinç, dikkat, uyku, bellek ve öğrenme yer almaktadır. 

 

FEL101 – FELSEFEYE GİRİŞ              (3+0)3TK 6 AKTS   

Öncelikle, felsefenin ayırt edici özelliğini bulmak için bir felsefe sorusunun özellikleri ve kavramın ne 

olduğu üzerinde durulur. Felsefenin varlık felsefesi, bilgi felsefesi, sanat felsefesi ve etik gibi dalları 

hakkında bilgiler verilir. Daha sonra, bilim, sanat, siyaset ve din gibi diğer düşünce disiplinleriyle felsefe 

arasındaki farklar ve benzerlikler ortaya konmaya çalışılır. 
 

SOS109 – SOSYOLOJİYE GİRİŞ            (3+0)3TK 6 AKTS  

Sosyolojinin temel kavram ve kuramları, sosyolojinin kurucularının görüşlerini ve yöntemini, küreselleşme 

sürecinde ortaya çıkan toplumsal değişmeleri, toplumsal sınıf, statü ve toplumsal hareketliliği, risk toplumu, 

tüketim toplumu, gözetim toplumu ve toplumsal kontrol mekanizmalarını kapsar. 

TUR101 – TÜRK DİLİ        (2+0)2TK 2 AKTS  

Cümle bilgisi, anlatım bozuklukları, yazılı ve sözlü anlatım kuralları incelenir. 

 

ATA101 - ATA. İLK. ve İNK. TAR. I         (2+0)2TK 2 AKTS  

Türkiye Cuınhuriyeti'nin kuruluşuna paralel olarak Türk toplumunu çağdaş ulus-devletler seviyesinde 

değerlendirip, Türk Devrimi tarihini, modern Türk ulus-devletinin, devlet ve toplumsal yeniden 

yapılanması çerçevesinde ele alınıp bütüncül olarak Türk siyasî ve toplumsal sisteminin değişmesinin 

aşamalarını inceler. 

 

2. YARIYIL 

PSİ108 – PSİKOLOJİYE GİRİŞ II         (3+0)3TK 6 AKTS  

PSİ 107'in devamı olan bu derste, sinir sistemi ile ilişkilendirilerek öğrenme, motivasyon ve duygular, dil 

ve düşünce, problem çözme ve karar verme, stres ve sağlık, sosyal davranış, zeka ve kişilik konuları 

üzerinde daha ağırlıklı durulmaktadır. 

PSİ110 - PSİKOLOJİDE İSTATİSTİK UYGULAMALARI         (3+0)3TK 6 AKTS  

Sosyal bilimler için istatistik kullanımına ilişkin temel becerilerin kazanılması, istatistik kavramlarını ve 

uygulamalarını öğrenme ve bu bilgilerden faydalanabilme becerisinin kazanılmasını sağlar. 

PSİ112  - PSİKOLOJİDE İSTATİSTİK UYGULAMALARI II         (3+0)3TK 6 AKTS  

 

Sosyal bilimler için istatistik kullanımına ilişkin temel becerilerin kazanılması, istatistik 

kavramlarını ve uygulamalarını öğrenme ve bu bilgilerden faydalanabilme becerisinin 

kazanılmasını sağlar. 



PSİ116 – PSİKOLOJİDE AKADEMİK OKUMA VE YAZMA BECERİLERİ     (3+0)3TK 6 AKTS   

Bilimsel araştırma yapmak için gerekli olan teorik ve pratik araçlardan yararlanarak öğrencinin bir sorunsal 

etrafında bir araştırma sürdürme, yazma ve sunum yeterliliğine sahip olmasını sağlamaktır. Bu ders bilimsel 

araştırma, kütüphane ve internet kaynaklarından yararlanma, kaynak gösterme yöntemlerine dayanarak 

öğrenciye akademik araştırma ve yazma yollarını göstermektedir. 

ING102 - İNGİLİZCE II             (2+0)2TK 2 AKTS          

Öğrenciler fakülte ders havuzundan ilgileri doğrultusunda istedikleri dersi seçerek bakış açılarını 

zenginleştirebilirler. 

ATA102 - ATA.ILK.VE İNI.TAR II            (2+0)2TK 2 AKTS  

Türkiye Cuınhuriyeti'nin kuruluşuna paralel olarak Türk toplumunu çağdaş ulus-devletler seviyesinde 

değerlendirip, Türk Devrimi tarihini, modern Türk ulus-devletinin, devlet ve toplumsal yeniden 

yapılanması çerçevesinde ele alınıp bütüncül olarak Türk siyasî ve toplumsal sisteminin değişmesinin 

aşamalarını inceler. 

TURI02 - TÜRK DİLİ II             (2+0)2TK 2 AKTS  

Cümle bilgisi, anlatım bozuklukları, yazılı ve sözlü anlatım konularını içermektedir. 

BİL102 - BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ                                                           (3+4)5TK 6 AKTS  

 

Bilgi Teknolojisi kavramı, bilgisayarı kullanmak ve dosyaları yönetmek, hesap çizelgesi, veri tabanları 

kullanmak öğretilir. 

 

3. YARIYIL 

PSİ203 - ARAŞTIRMA YÖNTEMLERİ I         (2+2)3TK 6 AKTS  

Bu dersin amacı, öğrencileri sosyal bilimlerde kullanılan bilimsel yöntemlerle ve araştırma teknikleri ile 

tanıştırmaktır. Bilimsel bilginin genel olarak doğası ve organizasyonu ve özellikle de sosyal alanlardaki 

durumu tartışılmaktadır. Araştırma deseni, ölçme yöntemleri, hipotez oluşturma ve örneklem seçimi, veri 

toplama ve veri analizi odaklanılacak ana konulardır. Bilimsel merak, etik ve standart akademik yazım 

kuralları da üzerinde durulacak diğer konulardır.  

PSİ215 — FİZYOLOJİK PSİKOLOJİ         (3+0)3TK 6 AKTS  

Bu derste, zihin süreçlerinin ve insan davranışının temelleri anatomik ve fizyolojik açıdan 

incelenmektedir. Davranış ve fizyolojik mekanizmalar arasındaki ilişki vurgulanacaktır. Bu bağlamda 

sinir sisteminin yap› ve işleyişi ile ilgili olarak, görme ve işitme ile duyum ve algının yanı sıra beyin ve 

bilişsel faaliyetler gibi karmaşık davranışsal süreçler arasındaki ilişki, bölünmüş beyin, açlık ve yeme, 

cinsel işlev ve hormonlar, duygular gibi konular ele alınacaktır. 

PSİ 207 – SOSYAL PSİKOLOJİ         (3+0)3TK 6 AKTS  

 

Bu ders sosyal psikolojinin tarihi, sosyal psikolojide kullanılan bilimsel yöntemler, sosyal 

biliş ve tutumlar gibi konuları içermektedir. 

 



PSİ211 – GELİŞİM PSİKOLOJİSİ I             (3+0)3TK 6 AKTS  

Yaşam boyu gelişimin bebeklik ile ergenlik arasındaki ilk (erken) ve son (geç) çocukluk evrelerindeki 

fiziksel, bilişsel ve sosyoduygusal değişimler incelenmektedir. Gelişimin kuramsal açıklamaları genetik 

özelliklere ve biyolojik yapıya önemle vurgu yapılarak ve çevresel etkilerin ışığında açıklanırken, ilgili 

bilimsel araştırmalar, yöntemler ve alandaki önemli meseleler tartışılmaktadır. 

PSİ213 – PSİKOLOJİDE VERİ ANALİZİ  UYGULAMALARI             (2+2)3TK 2 AKTS 

Sosyal Bilimlerde sık kullanılan temel istatistik kavramlarının pekiştirilerek, SPSS veri analiz 

programının öğrenilmesi amacıyla: veri işlemlemeye giriş, istatistiksel analiz için paket programların 

kullanımı, standart analitik testlerinin uygulanması, temel regresyon ve varyans analizleri 

öğrenilmektedir. 

 

4.YARIYIL 

PSİ204 - ARAŞTIRMA YÖNTEMLERİ II            (2+2)3TK 6 AKTS  

 

PSİ 203'ün devamı olan bu derste öğrenciler, öğrenmiş oldukları araştırma ve istatistik yöntemlerini 

kullanarak bir pilot araştırma düzenler ve uygulamalarını yapıp istatistik analizleri ile sonuca ulaşırlar. 

Böylece parametrik ve parametrik olmayan hipotez testlerinde denemeyi kazanırlar. 

PSİ210 - KİŞİLİK KURAMLARI              (3+0)3TK 6 AKTS      

Bu ders, bireysel ayrıklıklara neden olan ve insan davranışlarını şekillendiren faktörlerden biri olan kişiliğin 

tanımı ile başlayarak temel konularını öğretmek üzere düzenlenmiştir. Yarıyıl boyunca kişiliğe, psikolojinin 

farklı ekolleri açısından bakılarak psikanalitik, yeni analitik, biyolojik, davranışçı, bilişsel, vasıf, hümanistik ve 

etkileşimci gibi farklı bakış açıları ele alınacaktır. Ayrıca cinsiyet farklılıkları; kişiliğin stres, uyum sağlama ve 

farklı sağlık durumları üzerindeki etkileri ile kültürel ve etnik farklılıklar tartışılacaktır. 

PSİ212 – GELİŞİM PSİKOLOJİSİ II            (3+0)3TK 6 AKTS  

 

Yaşam boyu gelişimin çocukluk ile yetişkinlik arasındaki ergenlik dönemindeki bireylerin fiziksel, 

bilişsel, sosyal ve duygusal gelişimi incelenir. Ergenin yaşadığı kimlik sorunları, okul, aile ve arkadaş 

ilişkilerindeki yeniden yapılanmalar ders sürecinde değinilen önemli başlıkları içerir. Bu dönemde ortaya 

çıkan sorunlar ve baş etme yöntemleri öğrencilere tartışılacaktır. Ayrıca, bu derste yaşam boyu gelişimin 

yetişkinlik - yaşlılık evresindeki fiziksel, bilişsel ve duygusal ve sosyal değişimler incelenmektedir. 

Gelişimin kuramsal açıklamaları genetik özelliklere ve biyolojik yapıya önemle vurgu yapılarak ve 

çevresel etkilerin ışığında açıklanırken, ilgili bilimsel araştırmalar, yöntemler ve alandaki önemli 

meseleler tartışılmaktadır. Güncel araştırma bulguları da öğrencilere karşılıklı tartışma ortamı yaratılarak 

paylaşılmaktadır. 

PSİ214- PSİKOLOJİ TARİHİ             (3+0)3TK 6 AKTS  

Bu dersin amacı öğrencilerin, psikoloji bilimi ve mesleğinin nasıl doğduğunu, nereden nereye geldiğini, 

bir bilim ve meslek olarak yaşadığı iniş çıkışları tarihsel gerçekler bağlamında gönnelerini vc 

bilinçlenmelerini sağlamaktır. 

 

 

 



PSİ216 - ÖĞRENME PSİKOLOJİSİ         (3+0)3TK 6 AKTS  

Bu ders, edimsel ve klasik koşullama süreçlerinin ilkelerini ve bu alana ait güncel kuramsal yaklaşımları, 

güncel bulgular kapsamında aktarır. İnsan ve hayvan öğrenmesi ile ilgili kuramlar ve deneysel 

incelemeler içermektedir. Tartışmaların odağı, hayvan ve insan koşullanması üzerinde yapılan deneysel 

çalışmalarla elde edilen bulgular, paradigmalar ve bulguların yeni sıra, akılda tutma, eğitim ve davranışlar 

üzerindeki etkilerinin, öğrenilmiş performans ile öğrenme ve motivasyon arasındaki ilişki gibi konulardır. 

5. YARIYIL 

PSİ301 - BİLİŞSEL PSİKOLOJİ           (3+0)3TK 6 AKTS   

Bu derste, bilişsel psikolojinin temel konuları öğretilecektir. Psikolojinin bir alanı olan bilişsel psikoloji, 

bilginin nasıl elde edildiğini, depolandığını, aktarımın yapıldığını ve kullanıldığını açıklamaktadır. Bu 

derste, bilişsel psikolojinin kısaca tarihsel gelişimi, bilişsel psikolojideki güncel meseleler, görsel ve 

işitsel uyaranın tanınması, kısa süreli bellek, uzun süreli bellek, bellek stratejileri ve üst bellek, zihinsel 

imgeleme ve zihinsel haritalar ve genel olarak bilginin kullanımı ilgili kuramsal yaklaşımların ışığında 

incelenmektedir. 

PSİ303 – PSİKOPATOLOJİ I             (3+0)3TK 6 AKTS 

Öğrenciler psikopatoloji hakkında yoğun bilgi edineceklerdir. Uluslararası tanı kriterleri ve sınıflandırma 

sistemleri öğrenilecektir. Temel ruhsal bozukluk ve anormal davranışlarla ilgili açıklayıcı modeller 

gözden geçirilecektir. Psikopatolojiyi açıklayan temel kuramsal yaklaşımlar ele alınacaktır. Psikopatoloji 

kategorileri ve temel sendromlar biyolojik, ve sosyal paradigmalar kullanılarak çalışılacaktır. Son olarak 

bu sendromların önlenmesine dair ve tedavilerine dair yaklaşımlar ele alınacaktır. 

PSİ351 - ÇOCUK PSİKOLOJİSİNDE SEÇME KONULAR            (3+0)3TK 6 AKTS  

 

Bu ders, çocuk ve ailenin psikolojik sağlığına değinen gelişim psikolojisi alanındaki kuramsal bilgilerin, 

nasıl uygulandığını tanıtmak üzere planlanmıştır. Güncel meseleleri ele alan konular şu başlıklar 

arasından seçilebilir; çocuklarda zihin kuramının gelişimi, farz etme oyunu, zorbalık, kendini 

düzenlemenin gelişmesi vb. 

PSİ353 - FARKLI GELİŞEN ÇOCUKLAR          (3+0)3TK 6 AKTS         

Atipik gelişimin biyolojik ve sosyal yönleriyle ele alınacağı bu derste; gelişim geriliği, otizm, zihinsel 

yetersizlik ve görme ve işitme problemlerine sahip çocukların fiziksel, hareket, zihinsel, dil, sosyal, duygusal 

ve kişilik gelişimleri kuramsal olarak tartışılmasının yanısıra erken müdahale yöntemleri ele alınarak 

uygulamalı çalışmalarla da desteklenecektir. 

PSİ355 – SAĞLIK PSİKOLOJİSİ                                                                            (3+0)3TK 6 AKTS 

 

Dersin amacı sağlık psikolojisi alanını tanıtmak, sağlık ile hastalığın temel taşlarını ve sağlığı sürdürme 

ile hastalığın gelişmesine aracılık eden etmenleri öğretmek için tasarlanmıştır. Ayrıca bu ders, yaşam 

kalitesinin sağlık ve hastalık üzerindeki etkilerini inceleyecektir. Öğrenciler, sağlıkla ilgili tutum, sağlık 

eşitsizlikleri ve sağlık için riskli davranışları incelemenin yanı sıra vücudun bunlara karşı faktörlere nasıl 

tepki vereceğini anlamaya çalışacaklardır. 

 

 



PSİ357 – RİSK ALTINDAKİ ÇOCUKLAR             (3+0)3TK 6 AKTS        

Risk altındaki çocuklar dersinin temel amacı gelişimsel psikopatoloji perspektifinden risk ve koruyucu 

faktörlerini ve dayanıklılık kavramını öğrenmek ve bu kavramları çocuk koruma sistemleri çerçevesinden 

incelemektir. Dersin kapsamında, ulusal ve uluslararası sözleşmeler bağlamında çocuk hakları, sivil 

toplum çalışmalarında hak temelli yaklaşımlar, önleyici ve koruyucu programlar ve iyi uygulama 

örnekleri tartışılacaktır. 

PSİ359 – ÇEVRE PSİKOLOJİ            (3+0)3TK 6 AKTS 

İnsan ve çevresi arasındaki ilişkinin ele alındığı Çevresel Psikoloji alanının temel kuram, yaklaşımlar ve 

uygulamalarını bu alanda yapılan araştırmalarla öğrencilere tanıtmaktır. 

PSİ361 - KÜLTÜREL PSİKOLOJİ: BENLİK VE AİLE            (3+0)3TK 6 AKTS 

Bu dersin amacı değişen vurgu alanları da göz önüne alındığında, benlik, aile, gelişim konularındaki 

kültürel bağlamının incelenmesidir. Bu amaçla, kültürün davranışlar üzerindeki etkisine dikkat çekerek 

sosyal psikolojik yasaların evrenselliğine ilişkin bazı temel sorulara ve göç ve kültürleşme olgularını 

inceleyerek, normatif uygulamalarda görülen kültürel farklılıkların temel bilişsel ve algısal süreçleri 

etkileyip etkilemediği sorularına cevap aranmaktadır. 

PSİ363 – KRİZE SOSYO-PSİKOLOJİK MÜDAHALE                                               (3+0)3TK 6 AKTS  

Bu derste, öğrencilerin çeşitli kriz yaşantılarının bireyler üzerindeki etkilerini anlamaları ve söz konusu 

yaşantıları ile başa çıkmaları için danışanlarına gerekli psikolojik desteği sağlamayı öğrenmeleri 

amaçlanmaktadır. 

PSİ365 – ADLİ PSİKOLOJİ                                                                                    (3+0)3TK 6 AKTS  

Bu ders, hukuk sistemi davalarında olaylara psikolojik bilgi veya yöntemlerin uygulanması ile ilgilidir ve 

psikolojinin uygulama alanlarından biri olan adli psikolojinin uğraştığı konuları, bu konulara ilişkin pratik 

sorunları tartışmayı ve bu alanda yapılan uygulamaların getirdiği kazanımları kapsamaktadır. Bu dersin 

amacı öğrencilere psikoloji ve hukuk bağlantısını tanıtmaktır. Bu derste adli psikolojinin temel kavramları 

ve psikologların hem hukuk sistemi içindeki rolü hem de diğer disiplin elemanları ile işbirliği ele alınan 

temel konulardır. 

6. YARIYIL 

PSİ302 – PSİKOPATOLOJİ II            (3+0)3TK 6 AKTS 

Bu ders PSİ 303 Psikopatoloji-I in devamıdır. Öğrenciler önceki dönemdekilere ilave psikopatoloji 

kategorileri ve temel sendromlarla ile karşılaşacaklardır. Ayrıca bu sendromlarla ilgili önleyicilik ve tedavi 

yaklaşımları gözden geçirilecektir. 

PSİ304 – PSİKOLOJİDE ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME            (3+0)3TK 6 AKTS  

Öncelikle psikolojik değerlendirmenin ne olduğu ve önemi ele alınmaktadır. Daha sonra değerlendirmenin 

yapıtaşlarından biri olan ölçme ele alınarak testlerin uygulanmasında, kullanılmanın standartizasyon ve etik 

ilkeler üzerinde durulmasının yanısıra psikolojik testlerin içerikleri ve kullanımı ile ilgili bilgi vermek 

amaçlanmaktadır. Ölçme ile araştırmaların ayrıntılı olarak açıklanmasından sonra öğrencilerin kendini 

alanları ile ilgili olarak belirli bir psikolojik değerlendirmenın ışığında rapor yazabilmeleri 

hedeflenmektedir. 



PSİ352 – ZEKA KURAMLARI            (3+0)3TK 6 AKTS  

Bireysel ayrıklıklara neden olan ve insan davranışlarını şekillendiren faktörlerin ikincisi olan zekanın 

farklı tarihsel zaman içinde yer alan yaklaşımlara göre tanımları 

ele alınacak ve davranışları nasıl etkilediği tartışılacaktır. 

PSİ364 – GELİŞİMSEL PSİKOPATOLOJİ            (3+0)3TK 6 AKTS  

Fiziksel problemleri, serebral palsi, kronik hastalıkları olan veya üstün zekalı çocukların fiziksel, hareket, 

zihinsel, dil, sosyal, duygusal ve kişilik gelişimlerinin kuramsal olarak tartışılacaktır. Öğrenme güçlüğünün 

yanısıra dil ve konuşma bozukluklarının çeşitleri ve etkileri ele alınacaktır. Ayrıca öğrenciler, erken 

müdahale yöntemlerini kullanarak, atipik gelişimi olan çocukların gelişimlerinin nasıl izleneceğini 

öğreneceklerdir. 

PSİ358 - ADALET VE ÇOCUK           (3+0)3TK 6 AKTS  

Ders kapsamında mağdur çocuk, yasayla itilafa düşen çocuk ve korunmaya muhtaç çocuk kavramlarının 

öğrenilmesi ve Ceza Adalet Sistemi içerisinde çocuklara yönelik uygulamaların tartışılması 

hedeflenmektedir. Çocuğa yönelik şiddetin nedenleri ve etkin müdahale yöntemleri, sosyal inceleme 

raporları, kurum bakımındaki çocuklar ve velayet hakkı, çocuk suçluluğu ve ceza sorumluluğu gibi 

kavramlara yer verilecektir. 

PSİ360 – ÖRGÜT KÜLTÜRÜ VE LİDERLİK            (3+0)3TK 6 AKTS  

Örgüt kültürü tanımı ve gelişimi ve oluşmasını etkileyen faktörlerin ortaya koymayı hedefler. Örgüt 

kültürüne teorik yaklaşım ve örgüt kültürünün çalışan davranışı üzerindeki etkileri tartışılır. Farklı liderlik 

modellerinin ortaya çıkmasını sağlayan psikososyal etmenler, örgüt kültürü dinamiğinde ele alınır. 

PSİ362 – SOSYAL PSİKOLOJİK AÇIDAN TOPLUMSAL CİNSİYET         (3+0)3TK 6 AKTS  

Kültürler arasında cinsiyet kavramının incelenmesini ve bu kavramların davranış, sağlık, kişileşarası 

ilişkiler ile psikolojik süreçler üzerindeki etkisini sosyal psikolojik açıdan ortaya koymayı hedefler. 

PSİ366 – İNSAN İLİŞKİLERİ            (3+0)3TK 6 AKTS  

Ders, kişilerarası ilişkilerin başlangıcı ve gelişimi, dinleme, empati, kendini açma, çatışma çözme gibi temel 

iletişim becerilerini ilişki tipleri, kişilerarası ilişkilerde önemli olan sözel ve sözel olmayan unsurlar 

konularını içermektedir. 

 

7. YARIYIL 

PSİ401- GÖZLEM VE GÖRÜŞME TEKNİKLERİ            (3+0)3TK 6 AKTS  

Uygulamalı bir alan olarak gözlem ve değerlendirme tekniklerinin tanıtılması ve farkındalık yaratılması 

hedefleyen zorunlu bir derstir. Temek psikoloji kuramlarının farklı görüşme teknikleriyle nasıl uygulandığı 

incelenir. Klinik görüşmenin nasıl, nerede, kiminle yapılacağının alt yapısını oluşturmak ve farkındalık 

yaratmak hedeflenir. Farklı danışan grupları ve yaş gruplarında değerlendirmenin adımları tanımlanır. 

Gözlem ve değerlendirme konusunda farkındalık yaratmak gerçekleştirilmesi gereken hedefler arasındadır. 

PSİ451 – DUYUM VE ALGI             (3+0)3TK 6 AKTS  

Ders, temel algısal süreçlerin fizyolojik mekanizmasını, algı, dikkat ve bellek ilişkisi gibi konuları kapsar. 

 

 



PSİ457 – KLİNİK PSİKOLOJİ                                                                                    (3+0)3TK 6 AKTS 

Bu ders, klinik psikoloji alanının tarihsel bağlamı hakkında bilgi edinme, çeşitli psikolojik rahatsızlıklara 

ilgili fenomenolojik, teorik ve bilimsel araştırma konularını ele almaktadır. Psikolojik inceleme, 

değerlendirme ve müdahalenin prensipleri ve teknikleri tartışılmaktadır. Klinik psikologların birey, aile 

ve toplumsal ortamlardaki rolleri ve işlevlerine vurgu yapılmaktadır. 

PSİ453- DENEYSEL PSİKOLOJİ                                            (3+0)3TK 6 AKTS 

Bu ders, bilimsel yaklaşım ve deneysel yöntemin kavranmasını ve uygulanmasını içerir. Araştırma 

yöntemleri dersinde öğrenilen deneysel yöntem ve beceriler kullanılarak psikolojinin temel alanlarında 

birebir uygulayarak deneysel araştırma deneyimleri sağlamaktadır. Öğrencilerle grup çalışması yapılarak 

psikoloji literatüründeki klasik deneyler tekrarlanacak ve teorik ve görgül konular tartışmaya açılacaktır. 

PSİ455 – ÇOCUĞUN DEĞERLENDİRİLMESİ             (3+0)3TK 6 AKTS 

Sadece son sınıf öğrencilerine açık olan bu dersin amacı, çocukların gelişimlerinin ve psikolojik 

süreçlerinin nasıl değerlendirileceğini öğretmektir. Psikoloji son sınıf öğrencileri, bazı çocukluk kontrol 

listelerinin, envanterlerinin ve testlerinin nasıl uygulanıp rapor yazılacağını öğreneceklerdir. 

PSİ459- ÇOCUK PSİKOPATOLOJİSİ             (3+0)3TK 6 AKTS 

Bu derste, çocuk ve ergenlerde ruh sağlığının değerlendirilmesi ve yaş gruplarına özgü ruhsal 

problemlerinin incelenmesi hedeflenir. Temel tanı kategorileri, gelişimsel ve sosyal faktörlerin çocuk ruh 

sağlığına etkisi, ebeveyn ve çocuklarda danışma ve sağaltım dersin konuları arasındadır. 

PSİ 463 – MOTİVASYON VE DUYGULAR            (3+0)3TK 6 AKTS 

Bu ders, duygu ve motivasyonun insanın bilişsel faktörleriyle ilişkisinin yanında çeşitli duygu ve 

motivasyon durumlarının fiziksel sağlığı nasıl etkilediği ve çeşitli kronik hastalıkların tedavi sürecinde 

tedaviye baş edebilme yollarına katkısını irdeleyecektir. 

PSİ465- ENDÜSTRİ VE ÖRGÜT PSİKOLOJİSİ            (3+0)3TK 6 AKTS  

Bu ders, endüstri ve örgüt psikolojisinin tanımını, tarihçesini, iş ortamlarında iş performansını ve iş 

tatminini artırmak için gerekli olan ve psikolojik kuram ya da kavramlardan türemiş teknikleri içermektedir. 

İş analizi, personel seçimi ve işe yerleştirme, performans değerlendirme, iş değerlendirme ve ücret 

yönetimi, kariyer yönetimi, çalışanların eğitimi ve gelişimi bu dersin ana konularıdır. Ayrıca psikologların 

işyerlerindeki rolleri ve işlevleri üzerinde durulmaktadır. 

PSİ467- OKUL PSİKOLOJİSİ            (3+0)3TK 6 AKTS  

Çocukların okul deneyimleriyle ilgili teorik ve pratik araştırmaların incelenmesi. Öğretmenler, akranlar ve 

ebeveynlerle ilişkilerin belirlenmesi. Okul ortamında zorbalık, saldırganlık ve şiddet dahil okulla ilgili 

sorunların ve önleyici programların tespiti. Okul psikologlarının temel eğitim ve öğretiminin onları bir dizi 

psikolojik tanı, değerlendirme, müdahale, danışma, aile, sosyal ve eğitim hizmetlerinin nasıl hazırlandığına 

ilişkin tartışmalar. Prosedürlerin ve değerlendirme hizmetlerinin, okullar, aileler ve diğer sistemler 

bağlamında, çocukların ve gençlerin gelişim süreçlerine odaklanarak incelenmesi. 

 

 

 



XXXXXX DİSİPLİNLERARASI SEÇMELİ DERS         (3+0)3TK 6 AKTS 

Öğrenciler farklı disiplinlerden ilgileri doğrultusunda istedikleri dersi seçerek bakış açılarını 

zenginleştirebilirler. 

 

8. YARIYIL 

PSİ402- PSİKOLOJİDE ETİK         (3+0)3TK 6 AKTS  

Bu ders, mesleki davranışın etik standartlarının anlaşılması, psikolojinin etiklin alanlarında mevzuat, 

mesleki değerler ve etik ilkeler uyarınca davranışların kavranması ve etik açıdan hassas konularda bilimsel 

bir problem çözme yaklaşımının nasıl benimseneceğinin kavratılmasını içerir. 

PSİ452 – PSİKOFARMAKOLOJİ             (3+0)3TK 6 AKTS 

Psikopatolojinin tedavisinde kullanılan ilaçların tartışılması. Psikopatoloji ve farmakolojik müdahalelerin 

altında yatan nörobiyolojik süreçlerin, halen kullanılmakta olan ilaçların yanı sıra duygudurum, davranış 

ve bilişi etkileyen yeni ilaçlara vurg yapılması. Psikiyatrik bozuklukların tedavisinde kullanılan ilaçlar ve 

suistimal edilebilecek madddeler de içne alan klinik psikofarmakolojik araştırmalara ilişkin gelişimlerin, 

stratejilerin, tekniklerin, sorunlar ve zorlukların vurgulanarak incelenmesi. 

PSİ454- TRAVMA PSİKOLOJİSİ            (3+0)3TK 6 AKTS  

Travma psikolojisi dersi içeriği, travmaya ilişkin kavramlar, travma sonrası stres bozukluğu, afetin çocuk 

ve ergenler üzerindeki etkileri, afet psikolojisi, yas, psiko-sosyal müdahale, psiko-eğitim programları, 

toplumsal cinsiyet ve kültür açısından travmanın etkilerini incelemektedir. 

PSİ456- TRAFİK PSİKOLOJİSİ            (3+0)3TK 6 AKTS  

Trafik psikolojisi teorik uygulamayı bilmeyi, açıklayabilmeyi ve yorumlayabilmeyi öğretmek, teorik trafik 

psikolojisi bilgisini uygulamayla öğretmek, insan davranış, biliş ve duygu süreçlerini tanımlayıp 

açıklayabilmektedir. 

PSİ458- PSİKODRAMA            (3+0)3TK 6 AKTS  

Toplumsal yapılanma ve grup dinamiği hakkında temel kuramsal bilgilerin edinilmesi, ve birey-grup-rol 

ilişkileri üzerine öngörü kazandırılması.  

PSİ460- EVRİMSEL PSİKOLOJİ            (3+0)3TK 6 AKTS  

Bu ders evrimsel psikolojinin temel prensiplerini, duygu ve bilişsel süreçlerini açıklar. Doğal ve cinsel 

seçilim süreçlerinin etkisi, sosyal davranışın evrimsel kökleri, bilişsel süreçlerin işlevleri, evrim, duygu ve 

davranış, fiziksel evrim bu derste işlenecek konulardan bazılarıdır. 

PSİ462 – KLİNİK PSİKOLOJİDE TEST UYGULAMALARI            (3+0)3TK 6 AKTS  

Bu ders, psikolojik testlerin, bireysel, kişilik, sınavlandırması, zeka testleri, klinik psikoloji uygulama ve 

değerlendirme ilkeleri ve etik ilkeleri, kişilik testleri, gelişim testleri, nöropsikolojik testler, psikolojik 

değerlendirmede kullanılan klinik kuramları konularını içerir. 

PSİ 464- SPOR PSİKOLOJİSİ            (3+0)3TK 6 AKTS  

Spor bilimi ve teorisi ışığında bireysel spor psikolojisinin tarihsel süreci, spor psikologlarının tarihsel 

süreci, spor psikologlarının karşılaştığı kavram ve yöntemler, spor psikologlarının eğitimi. 

 

 



PSİ466 – İLERİ KİŞİLİK KURAMLARI            (3+0)3TK 6 AKTS  

Bu derste öğrenciler kişilik psikolojisi alanında etkili olmuş kuramları derinlemesine inceler ve bu 

kuramların benzerlik ve farklılıklarını değerlendirir. 

 

PSİ468 – ALAN ÇALIŞMALARI         (3+0)3TK 6 AKTS  

Bilimsel araştırma ve uygulama yapmak için seçilen psikoloji alt alanıyla (sosyal, gelişim, klinik, endüstri-

örgüt, bilişsel gibi) bir kuramda yürütülen eğitsel ve mesleki uygulamaların ve uygulanan tekniklerin 

yorumlanmasını içerir. 

XXXXXX DİSİPLİNLERARASI SEÇMELİ DERS         (3+0)3TK 6 AKTS 

Öğrenciler farklı disiplinlerden ilgileri doğrultusunda istedikleri dersi seçerek bakış açılarını 

zenginleştirebilirler. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


